
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001584991

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001584991

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de Obras
Denominación del contrato: CONTRATO DE CONCESIÓN DE OBRAS PARA LA

CONTRATACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y POSTERIOR
EXPLOTACIÓN
DE UN APARCAMIENTO EN ALTURA PARA VEHÍCULOS EN
HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS DE ALMERIA

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: 288/2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZMB4Y24JSZJNCQ5JGO3Q7JXNEGNOXCN5QCJGFKHPG7R
TJORTLT4N4D3XOJFOWDFP4PGMZJ36NPNUJQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: De conformidad con lo establecido en el artículo 99.3 de la LCSP,

el presente contrato no se divide en lotes. La división del contrato
en lotes dificultaría la correcta ejecución de la obra y es necesario
que el licitador adjudicatario del contrato, el cual es el promotor de
la construcción, deba ser también el concesionario de su
explotación y gestión, a los efectos de amortizar la inversión
necesaria para las obras de construcción.

Clasificación CPV
45223300-9 - Trabajos de construcción de estacionamientos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO DE CONCESIÓN DE OBRAS PARA LA
CONTRATACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y POSTERIOR
EXPLOTACIÓN
DE UN APARCAMIENTO EN ALTURA PARA VEHÍCULOS EN
HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS DE ALMERIA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

D.G. de Contratación 20/12/2024 10:49:32 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQ5YzRkZTM4OWFlZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001584991

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	23.508.837,11 €
Importe de licitación (sin IVA): 19.428.791,00 €
Valor estimado: 38.769.506,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/01/2025 10:00
Lugar:
Central Provincial de compras de
Almeria
C/ Hermandad de Donantes de
Sangre
4009 almeria

Puntos de contacto:
Teléfono: 950016000
Email: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

D.G. de Contratación 20/12/2024 10:49:32 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQ5YzRkZTM4OWFlZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001584991

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/01/2025 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
sirec

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 248, página  (Envío: 19/12/2024 12:00),
Publicación: 23/12/2024 00:00). Referencia: 207bfbf3-2151-4f39-9b6c-cdfdc1535199
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: b1c518f4a6e5db3b42201c345c14334f1ea8bddc8805b8f6fe4859724c7624ef)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP CR ANEXOS.pdf
(SHA-256: a3fb9c87a2d551d6faed09235e879c6881ddae414149d5ccef83bbf40276886a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

D.G. de Contratación 20/12/2024 10:49:32 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQ5YzRkZTM4OWFlZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


